- S.G.P. y F.T., obrante a 
documento 75,  el  área requirente  recomendó preadjudicar  la  contratación mencionada,  en su 
único renglón, a favor de la firma “SANCOR COOPERATIVA DE SEGUROS LIMITADA”, 
C.U.I.T. N° 30-50004946-0 por la suma de PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS NUEVE MIL 
TRESCIENTOS  TREINTA  Y  NUEVE  CON  00/100  ($  1.709.339,00),  por  ajustarse  a  lo 
requerido y por resultar una oferta conveniente para la Agencia de Innovación.

Que, en consecuencia, resulta procedente el dictado del presente acto administrativo, por 
medio del cual se aprueba el procedimiento y se adjudica la Contratación Directa Nº 47/2025 -

[...]

RAF 29, referente a la contratación de cobertura de seguros para cubrir los riesgos del parque 
automotor de la Agencia de Innovación de la provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del 
Atlántico Sur, a favor de la firma “SANCOR COOPERATIVA DE SEGUROS LIMITADA”, 
C.U.I.T. N° 30-50004946-0, por la suma de PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS NUEVE MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE CON 00/100 ($ 1.709.339,00). 
ARTÍCULO 2º.-  Autorizar  a  la  Dirección  de  Compras  y  Contrataciones,  dependiente  de  la 
Dirección General de Administración Financiera de esta Agencia, a emitir las correspondientes 
Órdenes de Compra.
ARTÍCULO 3°.- Imputar el gasto a las U.G.G.